



VIKRAMA SIMHAPURI UNIVERSITY
NELLORE- 524320

STANDARD OPERATING PROCEDURES

ప్రామాణికాబద్ధంగా పనిచేయించు విధానాలు

P.G. PROFESSIONAL COURSES EXAMINATIONS, APRIL/MAY, 2021

పి.జి. ప్రొఫెషనల్ కోర్సుల పరీక్షలు, ఏప్రిల్ / మే 2021

GUIDELINES TO AVOID THE RISK OF COVID-19 IN CONDUCTING THE EXAMINATIONS:

కోవిడ్ -19 ప్రమాదాన్ని నివారించుటకు పరీక్షా నిర్వహణలో తీసుకోవల్సిన మార్గదర్శకాలు:

- 1. Arrangements should be made for thermal scanning of students and staff conducting examinations before entering into examination centre premises and sanitizers should be provided at main doors. All centres should sanitise the examination halls twice before and after the exams.**

పరీక్షా కేంద్ర ప్రాంగణంలోకి ప్రవేశించే ముందు విద్యార్థులకు పరీక్షా నిర్వహణ సిబ్బందికి ప్రధాన ద్వారం వద్ద థర్మల్ స్కానింగ్ మరియు శానిటైజర్లు ఏర్పాటు చేయవలెను. అన్ని కేంద్రాలలో పరీక్షల ముందు మరియు తరువాత రెండుసార్లు శానిటైజర్లతో శుభ్రపరచాలి.

- 2. Distance between students will also be ensured while entering the hall and sanitisers will be made available in every examination hall.**

హాలులోకి ప్రవేశించేటప్పుడు విద్యార్థుల మధ్య దూరం పాటించాలి మరియు ప్రతి పరీక్షా హాలులో శానిటైజర్లు అందుబాటులో ఉంచవలెను.

- 3. Seating arrangement should be made in such a way that students maintain physical distancing in examination halls.**

పరీక్ష రూముల్లో విద్యార్థులు భౌతిక దూరాన్ని కొనసాగించే విధంగా సీటింగ్ ఏర్పాటు చేయాలి.

4. No student should be allowed into examination centre without wearing mask.

మాస్క్ ధరించకుండా ఏ ఒక్క విద్యార్థిని కూడా పరీక్షా కేంద్రంలోకి అనుమతించకూడదు.

5. It will not be compulsory to wear gloves since it may be difficult for students to write with gloves on, instead they should sanitise their hands regularly.

చేతికి గ్లోసులు ధరించడం తప్పనిసరి కాదు , ఎందుకంటే విద్యార్థులకు చేతి గ్లోసులతో రాయడం కష్టం కావచ్చు, బదులుగా వారు క్రమం తప్పకుండా చేతులు శుభ్రపరచుకోవాలి.

6. Every student should abide by physical distancing norms in the examination hall and should maintain personal hygiene by washing hands with soap/sanitizer and should sneeze either in tissue paper or into the Elbow.

ప్రతి విద్యార్థి పరీక్షా హాలులో శారీరక దూర నిబంధనలకు కట్టుబడి ఉండాలి మరియు సబ్బు/శానిటైజర్ తో చేతులు కడుక్కోవడం ద్వారా వ్యక్తిగత పరిశుభ్రతను పాటించాలి . తుమ్ము వచ్చినప్పుడు టిష్యూ పేపర్ గానీ లేదా మోచేయినిగాని అడ్డుపెట్టుకోవాలి.

7. Spitting and other unhygienic practices like chewing pan, gutka, tobacco etc., in the examination centre prohibited and violators shall be punished.

పరీక్షా కేంద్రంలో ఉమ్మివేయరాదు. కిళ్ళి వేసుకొనుట , గుట్కా, పొగాకు వంటివాటిని నమలటం నిషేధించబడ్డాయి. పై నిబంధనలు ఉల్లంఘించినవారు శిక్షార్హులు.

8. Every student, staff of examination centres and College Managements should follow the instructions issued by the Governments and the University from time to time for containment, control and prevention of Covid-19.

పరీక్షా కేంద్రాలలో ప్రతి విద్యార్థి , పరీక్షా నిర్వహణ సిబ్బంది మరియు కళాశాల
యాజమాన్యము ప్రభుత్వాలు మరియు విశ్వవిద్యాలయము కోవిడ్ - 19 యొక్క
కంటైన్మెంట్, నియంత్రణ మరియు నివారణ చర్యల కొరకు ఎప్పటికప్పుడు జారీ చేసే
నియమ నిబంధనలను, సూచనలను తప్పనిసరిగా పాటించవలెను.

9. Students who are COVID-19 positive must inform their college about their status and the desire to attend examinations, at least 2 days in advance. Such students must submit a copy of the test certificate to the college for these procedures to be applicable.

COVID-19 పాజిటివ్ ఉన్న విద్యార్థులు తమ కళాశాలకు వారి స్థితిగతులను మరియు పరీక్షలకు హాజరు కావాలనే కోరికను కనీసం 2 రోజుల ముందుగానే తెలియజేయాలి. ఈ విధానాలు వర్తించాలంటే అలాంటి విద్యార్థులు పరీక్ష సర్టిఫికేట్ కాపీని కళాశాలకు సమర్పించాలి.

10. In case test results are received just prior to examination, such students must inform the college as soon as test results are available and submit a copy of the test certificate.

COVID-19 పాజిటివ్ ఫలితాలు పరీక్షకు కొద్దిసమయానికి ముందు స్వీకరించబడితే, అలాంటి విద్యార్థులు COVID-19 ఫలితాలు అందుబాటులోకి వచ్చిన వెంటనే కళాశాలకు తెలియజేయాలి మరియు పరీక్ష ధృవీకరణ పత్రం కాపీని సమర్పించాలి.

11. College must arrange for additional rooms to accommodate such students. Such rooms must be distant from the rest of the examination halls to the extent possible. One student shall be accommodated per room (alternatively-non more than 4 such students must be accommodated in one room).

COVID-19 పాజిటివ్ విద్యార్థులకు వసతి కల్పించడానికి కళాశాల

యాజమాన్యము ఆదనపు గదులను ఏర్పాటు చేయాలి. అలాంటి గదులు మిగిలిన పరీక్షా మందిరాల నుండి సాధ్యమైనంతవరకు దూరంగా ఉండాలి. ఒక గదికి ఒక విద్యార్థికి వసతి కల్పించాలి (ప్రత్యామ్నాయంగా-అలాంటి4 మంది విద్యార్థులను ఒకే గదిలో ఉంచాలి).

12. Staff entering and supervising such rooms shall be provided with Personal Protective Equipment (PPE) to ensure their safety.

అటువంటి గదుల్లోకి ప్రవేశించే మరియు పర్యవేక్షించే సిబ్బందికి సురక్షితంగా ఉండేలా వ్యక్తిగత రక్షణ సామగ్రి (పిపిఇ) అందించాలి.

13. Availability of the Medical Doctor with necessary medicines in the institute during the examination is recommended.

పరీక్ష సమయంలో ఇన్స్టిట్యూట్లో అవసరమైన మందులతో మెడికల్ డాక్టర్ లభ్యత సిఫార్సు చేయబడింది.

Place: Nellore
Date: 22.04.2021

Sd/-
Controller of Examinations(I/c)